
 

CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA   

UFFICIO PROCEDURE DI GARA 

PROCEDURA APERTA 

OGGETTO: ID 4484 CC 06/20_MIT SP DELL'UFFICIO VIABILITÀ 

PONENTE - SP 41 DI TIGLIETO - INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA A TRATTI SALTUARI DI RIPRISTINO DELLA 

SOVRASTRUTTURA STRADALE NEI COMUNI DI ROSSIGLIONE (GE) E 

TIGLIETO (GE).  CIG 8564747CCD CUP D97H18001620001. 

VERBALE DI SEDUTA RISERVATA DI AMMISSIONE 

L’anno duemilaventuno il giorno 19 del mese di gennaio, alle ore 09.30, 

nell’ufficio Procedure di Gara della Stazione Unica Appaltante, al quinto 

piano del palazzo sede della Città Metropolitana di Genova, Piazzale Mazzini 

2, si tiene la seduta riservata della gara in oggetto. 

Presiede la seduta riservata la Dott.ssa Norma Tombesi, Dirigente del 

Servizio Stazione Unica Appaltante. Il seggio di gara è altresì composto dalla 

Dott.ssa Federica Marchese, Dott.ssa Maria Gabriella Laratta, Dott. 

Francesco Tiro, funzionari assegnati al Servizio Stazione Unica Appaltante 

della Città Metropolitana di Genova. 

Il Presidente, terminata la seduta riservata di apertura delle buste 

telematiche contenenti le offerte economiche, procede, in conformità al 

paragrafo 15.6 delle Norme di partecipazione, alla verifica della 

documentazione amministrativa nei confronti dell’operatore economico 

risultato miglior offerente e nei confronti di un campione costituito dai 

successivi primi cinque operatori utilmente classificati in graduatoria, della 

regolarità della domanda di ammissione e della documentazione presentata 

relativamente al possesso dei requisiti di carattere generale, di capacità 



 

economica e finanziaria e di capacità tecnica e professionale richiesti dalla 

procedura. 

In presenza di eventuali carenze relative ad elementi formali della domanda, 

la Stazione Unica Appaltante inviterà l’operatore economico a sanare la 

documentazione mediante l’istituto del soccorso istruttorio.  

Ciò premesso, il Presidente procede all’apertura delle buste telematiche 

contenti la documentazione amministrativa dell’operatore risultato miglior 

offerente VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL, plico n. 1, e degli altri cinque 

operatori economici successivamente collocati in graduatoria, come 

individuati nel prospetto di gara (All. B). 

Dall’esame della documentazione prodotta emerge che: 

Tutti gli altri operatori hanno prodotto documentazione amministrativa 

completa. 

Pertanto, gli operatori economici sottoposti alla verifica della documentazione 

amministrativa risultano ammessi alla presente procedura. 

Si conferma, quindi, migliore offerente, secondo il criterio del prezzo più 

basso, come risultante dalla seduta riservata del 19 gennaio 2021, 

l’operatore VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL, plico n. 1, con il ribasso del 

12,54%. La soglia di anomalia determinata con le modalità di cui all’art. 

dall’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è 

risultata pari a 12,6227%, così come riportato nel prospetto di gara allegato 

al presente verbale per farne parte integrante (Allegato B). 

L’aggiudicazione sarà formalizzata in via definitiva con provvedimento 

dirigenziale.  

Al termine delle operazioni, il Presidente, alle ore 12:30, dichiara chiusa la 



 

seduta. 

     

IL PRESIDENTE 

 F.to Dott.ssa Norma Tombesi 

 

I TESTIMONI 

 F.to Dott.ssa Federica Marchese 

 F.to Dott.ssa Maria Gabriella Laratta 

 F.to Dott. Francesco Tiro 

 

 



Allegato C

ID. 4484 - Offerte

ELENCO DITTE  ribasso assoluto  prezzo offerto 
ribasso 

risultante
taglio ali

scarto 

aritmetico
offerte anomale

offerte 

considerate

soggetto 

aggiudicatario

2 PREVE COSTRUZIONI SPA 15.525,00 294.975,00 5,0000%

10 ROTUNDO ANTONIO S.R.L. 17.077,50 293.422,50 5,5000%

19 TECNOTATTI S.R.L. 22.977,00 287.523,00 7,4000%

3 CMP srl 29.714,85 280.785,15 9,5700% 9,5700% 9,5700%

18 Rebora Costruzioni S.n.c. di Rebora A. & C. 30.739,50 279.760,50 9,9000% 9,9000% 9,9000%

6 Schiavo Srl 30.755,03 279.744,98 9,9050% 9,9050% 9,9050%

24 ECOFOND SRL 33.226,61 277.273,40 10,7010% 10,7010% 10,7010%

20 Edilizia Verici Srl 33.667,52 276.832,49 10,8430% 10,8430% 10,8430%

23 Impresa Carbone Mario di Carbone Marina 33.875,55 276.624,45 10,9100% 10,9100% 10,9100%

14 SOLARI GIUSEPPE E C. SAS 34.502,76 275.997,24 11,1120% 11,1120% 11,1120%

13

iMPRESA TRAVERSONE S.A.S. di Traversone Ing. Gian 

Romeo & C. 35.157,92 275.342,09 11,3230% 11,3230% 11,3230%

12 CPC s.r.l. 35.754,08 274.745,93 11,5150% 11,5150% 11,5150%

21 CIGIEMME SNC DI COSTA MAURO ANDREA & C. 36.011,79 274.488,21 11,5980% 11,5980% 11,5980%

25 SIRCE 36.738,36 273.761,64 11,8320% 11,8320% 0,1518% 11,8320%

Genova, 19 gennaio 2021 a cura dell'Ufficio Procedure di Gara



Allegato C

ID. 4484 - Offerte

ELENCO DITTE  ribasso assoluto  prezzo offerto 
ribasso 

risultante
taglio ali

scarto 

aritmetico
offerte anomale

offerte 

considerate

soggetto 

aggiudicatario

9 LA VALLATA ASFALTI SRL 37.253,79 273.246,21 11,9980% 11,9980% 0,3178% 11,9980%

5 E.S.O. STRADE S.R.L. 38.638,62 271.861,38 12,4440% 12,4440% 0,7638% 12,4440%

26 REBECCHI MATTEO & C SNC 38.828,03 271.671,98 12,5050% 12,5050% 0,8248% 12,5050%

1 VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL 38.936,70 271.563,30 12,5400% 12,5400% 0,8598% 12,5400% 12,5400%

11 EDIL DUE SRL 39.498,71 271.001,30 12,7210% 12,7210% 1,0408% 12,7210%

7 I.CO.STRA S.R.L. 39.796,79 270.703,22 12,8170% 12,8170% 1,1368% 12,8170%

15 ICOSE SPA 40.063,82 270.436,19 12,9030% 12,9030% 1,2228% 12,9030%

27 PAVITECNA SRL 41.035,68 269.464,32 13,2160% 13,2160% 1,5358% 13,2160%

8 CO.MA.C. S.R.L. 41.144,36 269.355,65 13,2510% 13,2510% 1,5708% 13,2510%

17 ETS EcoTecnologie Stradali s.r.l. 41.700,15 268.799,85 13,4300% 13,4300%

22 SCRIVIA ASFALTI S.R.L. 41.700,15 268.799,85 13,4300% 13,4300%

16 NORD ASFALTI SRL 41.842,98 268.657,02 13,4760% 13,4760%

4 SELVA MERCURIO SRL 55.197,59 255.302,42 17,7770% 17,7770%

Genova, 19 gennaio 2021 a cura dell'Ufficio Procedure di Gara




	Verbale gara ID 3510 - Vobbia
	6254f1b7a376164f50b9e94375da136af912748dd55e5c8f387f5dbcbb007205.pdf

